quam pauperibus ad solamen, quorum prorsus conuersatio dei creuit ad 
eloriam et honorem. 

Hine est quod petentibus in nobis dilectis filiis nostris sacri ordinis uestri 

uiris religiosis, abbate scilicet et conuentu de Valle Sancti Saluatoris, sancte 

coneregationi capituli uestri generalis duximus testificandum quod cum uir 
illustris W. Marescallus Comes Pembroke monasterium fundasset memora- 
tum in Valle que nune dicitur Sancti Saluatoris, et ex re quidem}? nomen 

accepit cum prius esset locus horroris et uaste solitudinis, spelunca latronum 

et cubile sanguinis insidiantium, pro negociis nostris in Anglia constituti, 
archidiacono et officialibus nostris litteris patentibus dedimus in mandatis 
ut si fratres monasterii predicti ante reditum nostrum in Hyberniam in 

fundationis sue loco cimiterium sibi desiderarent dedicari per uenerabilem 
fratrem nostrum Fernensem episcopum, uel alium quemlibet antistitem 

transiftum per uos facientem, hoe benigne auctoritate nostra permitterent 
adimpleri. 

Fratribus igitur memoratis hoe petentibus cum cimiterio ipsorum dedi- 

cando dominus Fernensis memoratus accessisset et inter eiusdem loci 
monachos ex parte una et de Joriponte ac de Valle Dei abbates tune ibidem 
presentes ex parte altera, de uicinitate loci questio oriretur, tandem idem 

abbates sicut patuit ex post facto in consensum transeuntes, eidem dedicationi 

faciende ipsi episcopo sine contradictione astiterunt et cooperati sunt, prout 

idem episcopus litteris suis patentibus protestatur, quas et oculis uidimus 

et manibus nostris contrectauimus sub tenore ac forma quam presenti pagine 
censtimus inferendam : 

“Domino Cisterciensi et omnibus reuerendis patribus qui omni recursu 
temporis ad Cisterciensium conueniunt capitulum, Albinus Dei gratia Fernensis 
de ordine Cisterciensi creatus episcopus, ad suam filiorumque salutem recta 
discernere in eo qui saluat rectos corde: 
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Nouerit uniuersitatis uestre prouidentia quod anno ab Incarnatione 
domini w.ccum. vir Idus Junii in Osseria, ex permissione et auctoritate 

domini Hugonis Ossoriensis episcopi, qui tune temporis causa existente in 
Angliam transfretauerat, iuxta ripam fluminis Barwo, circumfluente populo, 
et assistentibus nobis et cooperantibus uenerabilibus fratribus nostris 

Gregorio et Yman Sancte Marie de Jeriponte et Valle Dei abbatibus, dedi- 
cationem cimiterii sollempniter celebrauimus in terra, uidelicet cui nomen 

est Adlatharan, et fuit quondam Bren Odowiskir, quam nimirum Willelmus